
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE GARE	 APPA�TI E C��TRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2273              del  05/12/2017 

Determina n. 1916           del 06/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: F�R�ITURA E P�SA I� �PERA DI �� 5 TE�DE A 

PA��E��I VERTICA�I PER �A �U�VA SEDE DE� C��SIG�I�  

C��U�A�E PRESS� �’EX TRIBU�A�E DI VIA �A�ARDE��I� 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
GARE, APPALTI E CONTRATTI Proposta n. 
2273 del 05/12/2017 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE  
                     

    Premesso che: 

 -Con nota n. 77129 del 30/10/2017 il Segretario Generale,  dott.ssa Anna Maria Guglielmi, ha 

fatto richiesta di fornitura e posa in opera di n. 5 tende, a pannelli verticali,  per la nuova sede 

del Consiglio Comunale,  presso l’ex Tribunale, in Via Zanardelli; 

  Nella stessa nota sono stati allegati  n. 3 preventivi di spesa appartenenti alle seguenti ditte con 

gli importi offerti  indicati a fianco di ciascuna di esse: 

 

1) CASTIGLIONE ROBERTO                      BARLETTA                                         € 660,00 +IVA 

2) TAPPEZZERIA STILE MODERNO         ANDRIA                                             € 826,00 +IVA 

3) PINTO NICOLA & RAFFAELE               BARLETTA                                         € 650,00 +IVA     

   

    Ritenuto di dover procedere a quanto richiesto, si affida la fornitura e posa in opera in favore   

della ditta PINTO NICOLA & RAFFAELE di Barletta che ha offerto l’importo più vantaggioso per 

questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.L. n. 50/2016 e s.m.i., 

    VISTI:  
Il  Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi; 
Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti 

Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e servizi, approvato con delibera di C.S. 

n.109 del 5/6/2013 

 Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma1 del   

D. Legislativo n.267/00 e ss.mm.ii. 

                                                 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui intendono integralmente riportate  

1) Di approvare il preventivo di spesa di € 650,00 oltre iva della ditta Pinto Nicola & Raffaele di 

Barletta,  per la fornitura e posa in opera  di n. 05 tende a pannelli verticali,  per la nuova sede 

del Consiglio Comunale; 

2) Di affidare la fornitura e posa in opera di n. 5 tende a pannelli verticali , mediante affidamento 

diretto, previa consultazione di più operatori economici, ai sensi dell’art.36 comma 2  del D.L. 

n. 50/2016 e s.m.i., in favore della ditta Pinto Nicola & Raffaele,  che ha offerto  l’importo di €  

793,00  iva compresa; 

 

3) Di impegnare la spesa complessiva di € 793,00 iva compresa  al cap. 30538 del  bilancio 2017;  

 

4) Di liquidare e pagare quanto spettante alla ditta suddetta, a presentazione della relativa 

fattura elettronica,  liquidata dal dirigente competente. 

 



5) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, 

all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio on line 

 

6) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 

amministrazione trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del d.l. 

n.33/2013   

 

 

 

         

 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Santa Scommegna 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1916 del 06/12/2017

15/12/2017Data: Importo: 793,00

Oggetto: DETERMINA NR.1916 (PROPOSTA NR:2273): FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 5 TENDE A PANNELLI VERTICALI PER
LA NUOVA SEDE DEL CONSIGLIO  COMUNALE PRESSO L’EX TRIBUNALE DI VIA ZANARDELLI.

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 441.214,19
431.108,85

793,00
431.901,85

9.312,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 50.000,00

39.894,66

793,00

40.687,66

Disponibilità residua: 9.312,34

Capitolo: 30538

Oggetto: Fornitura di mobili e arredi per la Sala Consiliare - Finanziato da
proventi per passaggio da diritto superficie a diritto Proprietà 2630072

Progetto: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

96 Ufficio Forniture

94 Servizi IstituzionaliResp. servizio:

2017 2628/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2628/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2628/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 2.02.01.03.001 - Mobili e arredi per ufficio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 15/12/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.03.001 Mobili e arredi per ufficio



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2273

FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 5 TENDE A PANNELLI VERTICALI PER LA NUOVA SEDE
DEL CONSIGLIO  COMUNALE PRESSO L’EX TRIBUNALE DI VIA ZANARDELLI.

2017

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 203 Nr. adozione generale: 1916
06/12/2017Data adozione:

19/12/2017Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Anna Maria Guglielmi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GUGLIELMI ANNA MARIA;1;68771433779553483259028430708899516283



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  06�12�2017                          N°  1916 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 11/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 26/01/2018 

 

 

Barletta, lì 11/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


